
 
 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs           ПИБ бр. 101288707           мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 
08/3 бр. 404-1-4/15-10 
25.03.2015.године 
 
 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење у вези поступка јавне набавке услуге осигурања 
имовине и лица за потребе здравствених установа за период од годину дана, ЈН бр.404-1-
206/15-3 

 
 

             Дана 23.03.2015. године заинтересованo лицe обратилo се са захтевом 08/3 број 404-1-4/15-9 
од 24.03.2015. године, за појашњењем у вези поступка јавне набавке услуге осигурања имовине и 
лица за потребе здравствених установа за период од годину дана, ЈН бр.404-1-206/15-3, сходно члану 
63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12).  
 
   

Питање и одговор на питање заинтересованог лица: 
 

1. Питање: „Да ли можете да захтевате као средство финансијског обезбеђења приликом 
подношења понуде уместо банкарске гаранције: меницу за озбиљност понуде или писмо о 
намерама банке? 
 
 
Меница и (или) писмо о намерама банке су показатељи озбиљности понуде а бан.гаранцију би 
доставио понуђач чија понуда се оцени као најповољнија. 
Најљубазније молимо за корекцију пошто би иста понуђачима олакшала припрему понуде и 
снизила трошкове.“ 
 
Одговор: Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације, односно наводи да је као 
средство финансијског обезбеђења приликом подношења понуде потребно доставити 
банкарску гаранцију, као што је и наведено на страни 9 од 31 у тачки 6. 
 

 
 

Комисија за јавну набавку. 
 
 
 
 
 
 
57015.18/137 


